الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

بدھ 21 جون 2000ء 17 رجب الاول 1421 ہجری 21 احسان 1379 مش جلد 50-85 نمبر 138

خاتیر و کنچہ کاٹ دے گا

ایک دفعہ میلہ کذاب ایک کثیر فوج لے کر مدینہ آیا اور آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم سے کہا کہ اگر آپ مجھے اپنے بعد حاکم مقرر کر دیں تو میں آپ کا متبع ہو جاؤں گا۔ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم کے ہاتھ میں کھجور کی ایک شاخ تھی آپ نے فرمایا اگر تو مجھ سے یہ بھی مانگے تو میں نہیں دوں گا۔